Diário   Oficial Página 112   quinta-feira, 16 de Abril de 2020 Nº 27.732

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEDEC
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

<BEGIN:1159394:112>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020/SEDEC

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC torna
público que realizará no dia 05/05/2020 às 09:00h (Horário Local de
Cuiabá), licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto
é fornecimento/aquisição e instalação/manutenção de um (01) elevador
plataforma elevatória vertical para acessibilidade conforme normas da
ABNT, com finalidade de atender as necessidades do Complexo Turístico
e Histórico de Mimoso (Memorial Rondon), municipio de Santo Antônio do
Leverger-MT., conforme condições e especificações detalhadas, constantes
no edital 002/2020/SEDEC e seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SISTEMA DE
INFORMAÇÕES PARA AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS - SIAG: Entre
os dias 20/04/2020 e 05/05/2020, período integral, exceto quanto ao dia da
abertura da sessão (05/05/2020), quando o horário máximo de aceitação
será até as 08h45min (horário local de Cuiabá). INÍCIO DA SESSÃO: No
dia 05/05/2020 às 09:00h e ABERTURA DAS PROPOSTAS às 09:15h
(horários de Cuiabá-MT), através do site www.gestao.mt.gov. br - Link:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br.
EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de
Aquisições);
INFORMAÇÕES: licitacao@sedec.mt.gov.br; Edital no site: www.sedec.
mt.gov.br/publicacoes; telefone: (0**65)3613-0045 ou 0034.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO -
SEDEC-MT

Hoguicherli de Souza Pinho
Coordenadora de Aquisições e Contratos - SEDEC

(original assinada)
<END:1159394:112>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1159457:112>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 001/2020 - PROCESSO N° 74597/2020

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante
a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 307/2019/GBSES,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 18 de setembro
de 2019, torna público para conhecimento dos interessados o resultado de
habilitação das empresas participantes na CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2020, cujo objeto é a “retomada da reforma e ampliação do Centro
Integrado de Assistência Psicossocial Adauto Botelho, localizado no
município de Cuiabá - Mato Grosso”, que após análise dos documentos
de habilitação, tivemos como HABILITADAS as empresas: CONCREMAX
CONCRETO ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ
n° 15.378.979/0001-03; LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.318.705/0001-14; BK CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÕES, inscrita no CNPJ nº 06.163.565/0001-76; e
INABILITADA a empresa JRM CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 11.922.125/0001-95, por não ter atendido as exigências do item 10.2.4.2
e 10.2.4.3, deixando de apresentar o quantitativo mínimo das parcelas
de maior relevância técnica exigido no Edital. Ademais, fica concedido
aos licitantes, prazo de 5 (cinco) dias úteis para interpor recurso, tendo
início em 17/04/2020 e término em 27/04/2020. Assim, fica estabelecido
“caso seja apresentado recurso” igual prazo para as contrarrazões, que
finalizará no dia 05/05/2020. Não havendo recurso, fica remarcada Sessão
para abertura dos envelopes de Proposta de Preços no dia 28/04/2020, às
14h00min. Caso contrário, fica remarcada a abertura da proposta para o dia
12/05/2020, às 09h00min, no mesmo local (sala de reunião da Secretaria
de Estado de Saúde de Mato Grosso, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n.,
Centro Político Administrativo, CEP: 78049-902, Cuiabá-MT). Os motivos da
Habilitação/Inabilitação estão elencados na Ata de Continuidade de Sessão
realizada no dia 14/04/2020, acostada aos autos da referida Concorrência,
que se encontra disponível aos interessados na Coordenadoria de

Aquisições da Superintendência de Aquisições e Contratos, no horário de
expediente, todos os atos referente à licitação ficará disponível no Portal
de Aquisições http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: (65)
3613-5410.

Cuiabá-MT, 14 de abril de 2020.
JOSÉ LUIZ DA SILVA RODRIGUES MALTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TÂNIA OLIVEIRA DA SILVA
Superintendente de Aquisições e Contratos

IVONE LUCIA ROSSET RODRIGUES
Secretária Adjunta de Aquisições e Finanças

Original assinados aos autos
<END:1159457:112>

SEAF
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

<BEGIN:1159380:112>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 001/2020/SEAF/MT

PROCESSO Nº 76614/2020

O Pregoeiro Oficial da SEAF-MT, nomeado através da Portaria  nº 007,
DE 12 DE MARÇO DE 2020/SEAF-MT, publicada no D.O.E nº 27.710, em
13/03/2020, TORNA PÚBLICA a abertura do Pregão Eletrônico 001/2020/
SEAF/MT.
OBJETO: Aquisição de material de consumo: ESTACA PARA
PRODUÇÃO DE MUDA DE CAFÉ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO NO SIAG: entre os dias 16/04/2020  a  29/04/2020,
período integral. No dia 30/04/2020, data de abertura da sessão, o horário
máximo de aceitação será às  08h00min - horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: Dia  30/04/2020
às 08h30min. - horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br
DISPONILIZAÇÃO DO EDITAL: O Edital está disponível na internet no
Portal de Aquisições Governamentais. Link de acesso: http://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br
TODAS AS PUBLICAÇÕES REFERENTES A ESTE PREGÃO SERÃO
DIVULGADAS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Link de acesso: https://www.iomat.mt.gov.br/
DÚVIDAS/ ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÕES: pregao@seaf.mt.gov.
br.
TELEFONE PARA CONTATO: (65) 3613- 6251.

Cuiabá, 15 de abril  de 2020.
(original assinado)
Max Paulo Mendes

Pregoeiro Oficial da SEAF/MT
<END:1159380:112>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1159372:112>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 05/2020/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA, nos termos do artigo 24, inciso IV
da Lei Federal nº 8.666/1993, o procedimento licitatório nº 130984/2020
denominado Dispensa nº 05/2020, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de álcool em gel,
luvas e máscaras descartáveis para atender às demandas emergenciais
do DETRAN-MT, considerando-se a epidemia do coronavírus (COVID-19).

CONTRATADO CNPJ VALOR
VALLE COMERCIO DE
MAQUINAS INDUSTRIAIS
EIRELI

35.656.327/0001-09 R$31.500,00

LEITE E RIBEIRO LTDA 18.849.143/0001-38 R$22.400,00
SP COMERCIO
DE MAQUINAS,
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

26.783.910/0001-81 R$30.000,00

VALOR GLOBAL: R$83.900,00 (oitenta e três mil e novecentos reais).

Cuiabá-MT, 15 de abril de 2020.
MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO

Assessora Técnica II DETRAN-MT
<END:1159372:112>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	LEI
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	NOMEAÇÃO

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	CONTRATO
	EXTRATO
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS